П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «     »         2017г.                                                                                   №

г. Алагир

Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля
 реализации документов стратегического планирования Алагирского

 1 / 7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

 муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом РСО-Алания от 16
мая 2017 года № 28-РЗ «О стратегическом планировании в Республике Северная
Осетия-Алания», постановлением Правительства РСО-Алания от 20.06.2017г №245 «О
порядке осуществления мониторинга и контроля реализации документов
стратегического планирования Республики Северная Осетия-Алания» администрация
Алагирского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. 1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления мониторинга и контроля
реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального
района.
    2. 2.Отделу по информатизации и взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений Алагирского муниципального района (Икоева) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации Алагирского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в
тематической рубрике «Стратегия», и опубликовать в районной газете «Заря».
    1. 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го
заместителя главы АМСУ Алагирского района А.К. Елоева.

 Глава администрации местного

самоуправления Алагирского райлона                                     А.А. Бутаев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 Алагирского муниципального района
 от ______________2017г. № _____

ПОРЯДОК

 2 / 7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

осуществления мониторинга и контроля реализации документов
 стратегического планирования Алагирского муниципального района

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.           Настоящий Порядок определяет правила осуществления мониторинга и
контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского
муниципального района.

1.2.   Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования
Алагирского муниципального района осуществляются в целях повышения
эффективности функционирования системы стратегического планирования в
Алагирском муниципальном районе, а также повышения эффективности деятельности
участников стратегического планирования по достижению в установленные сроки
запланированных показателей социально-экономического развития Алагирского
муниципального района.

1.3.   Мониторингу и контролю реализации в целях настоящего Порядка подлежат:

а)    стратегия социально-экономического развития Алагирского муниципального
района;

б)    план мероприятий по реализации стратегии социально - экономического развития
Алагирского муниципального района;

в)   прогноз социально-экономического развития Алагирского муниципального района на
долгосрочный период;

 3 / 7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

г)   прогноз социально-экономического развития Алагирского муниципального района на
среднесрочный период;

д)  муниципальные программы Алагирского муниципального района.

1.4.             Управление экономического развития администрации Алагирского
муниципального района (далее - УЭР) координирует осуществление мониторинга и
контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского
муниципального района, указанных в  пункте 1.3 раздела I настоящего Порядка.

    1. II.ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ДОКУМЕНТОВ
СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ АЛАГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2.1.  Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования
Алагирского муниципального района, указанных в  пункте 1.3 раздела I настоящего
Порядка, осуществляются не реже одного раза в год по итогам их реализации за
отчетный год.

2.2.        Структурные подразделения администрации, муниципальные учреждения
Алагирского муниципального района, осуществляющие мониторинг и контроль
реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального
района, указанных в  пункте 1.3 раздела I  настоящего Порядка, обеспечивают
выполнение задач мониторинга и контроля реализации документов стратегического
планирования, установленных Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации».

2.3.  Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования
Алагирского муниципального района, указанных в  пункте 1.3 раздела I настоящего
Порядка, осуществляются на основе данных государственного статистического
наблюдения, отчетных данных структурных подразделений администрации,
муниципальных учреждений Алагирского муниципального района.

 4 / 7

#bookmark4
#bookmark4
#bookmark4
#bookmark4
#bookmark4
#bookmark4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

2.4.  Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования
Алагирского муниципального района, указанных:

-   в  подпунктах "а" -  "г" пункта 1.3 раздела I настоящего Порядка, осуществляются
УЭР;

-        в подпункте д) пункта 1.3 раздела I настоящего Порядка осуществляются
координаторами муниципальных программ.

2.5.        Мониторинг и контроль реализации стратегии социально экономического
развития Алагирского муниципального района осуществляются ежегодно и по итогам
завершения каждого этапа реализации стратегии социально-экономического развития
Алагирского муниципального района в рамках мониторинга и контроля реализации
плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
Алагирского муниципального района на основе анализа информации о степени
достижения значений показателей реализации стратегии социально-экономического
развития Алагирского муниципального района и о выполнении мероприятий,
содержащихся в комплексах мероприятий по реализации основных положений
стратегии социально-экономического развития Алагирского муниципального района.

2.6.        Мониторинг и контроль реализации плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития Алагирского муниципального района
осуществляются ежегодно посредством составления ежегодного отчета о ходе
исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического
развития Алагирского муниципального района, подготавливаемого в соответствии с
порядком разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития Алагирского муниципального района, подготовки
ежегодного отчета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития Алагирского муниципального района,
утверждаемым администрацией Алагирского муниципального района.

2.7.        Мониторинг и контроль реализации прогноза социально -

экономического развития Алагирского муниципального района

 5 / 7

#bookmark5
#bookmark6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

на долгосрочный период осуществляются ежегодно до 01 апреля года, следующего за
отчетным, на основе анализа и рассмотрения отклонений фактических значений
показателей за отчетный год от показателей, утвержденных в прогнозе
социально-экономического развития Алагирского муниципального района на
долгосрочный период, обобщения информации о социально-экономическом      развитии
Алагирского муниципального района и оценки достижения показателей
социально-экономического развития Алагирского муниципального района в
долгосрочном периоде.

2.8.      Мониторинг и контроль реализации прогноза социально- экономического
развития Алагирского муниципального района на среднесрочный период
осуществляются на основе:

выявления в срок до 01 декабря текущего финансового года отклонений значений
показателей прогноза социально-экономического развития Алагирского муниципального
района на среднесрочный период, уточненных по итогам социально-экономического
развития Алагирского муниципального района за 3 квартал текущего финансового года,
от значений показателей, одобренных администрацией Алагирского муниципального
района в качестве основы при формировании бюджета Алагирского муниципального
района на очередной финансовый год и плановый период;

выявления в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным, отклонений фактических
значений показателей прогноза социально экономического развития Алагирского
муниципального района на среднесрочный период за отчетный год от значений
показателей, одобренных администрацией Алагирского муниципального района в
качестве основы при формировании бюджета Алагирского муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период.

2.9.      Сводный мониторинг и контроль реализации муниципальных программ
Алагирского муниципального района осуществляется УЭР в порядке, предусмотренном
постановлением администрации Алагирского муниципального района от 10 августа 2017
года № 1071 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных
программ Алагирского района.

 6 / 7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Алагирского муниципального района
24.01.18 14:42

2.10.  Результаты мониторинга и контроля реализации документов стратегического
планирования Алагирского муниципального района, указанных в  пункте 1.3
раздела I настоя
щего Порядка, используются структурными подразделениями администрации
Алагирского муниципального района при принятии решений о повышении
эффективности функционирования системы стратегического планирования в
Алагирском муниципальном районе, в том числе о корректировке (изменении)
документов стратегического планирования Алагирского муниципального района,
указанных в
пункте 1.3 раздела I
настоящего Порядка.

 7 / 7

#bookmark4
#bookmark4
#bookmark4
#bookmark4